Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]30 января  2019 года								№  37
г. Новоалександровск

	О плане комплектования 1-х, 10-х  классов в МОУ гимназия №1 на 2019/2020 учебный год

   В целях обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  в соответствии с приказом Министерства образования и науки России от 22.01.2014 N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования",  на основании Положения о порядке приема в МОУ гимназия № 1 г.Новоалександровска от 30 сентября 2017 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Марченко Т.А., Олейниковой Н.С.:
1.1. Организовать приём детей в МОУ гимназия №1 (в том числе в 1-е и 10-е классы) на новый 2019-2020 учебный год в соответствии с требованиями действующего законодательства.
1.2. Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по вопросу приёма детей в общеобразовательную организацию (в том числе в 1-е и 10-е классы) на новый 2019-2020 учебный год в соответствии с требованиями действующего законодательства.
1.3. Разместить на информационном стенде, на официальном сайте общеобразовательной организации, в средствах массовой информации (в том числе электронных):
- Порядок приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32;
- Телефон «горячей линии» по приёму детей в общеобразовательные организации (для организации консультирования родителей (законных представителей) обучающихся).
- Положение о порядке приема в МОУ гимназия № 1 от 30 сентября 2017 года;
- Правила приёма (в том числе в 1-е и 10-е классы), утверждённые руководителем общеобразовательной организации;
- Форму (образец) заявления о приёме в общеобразовательную организацию и перечень прилагаемых документов;
- График приёма заявлений о приёме детей общеобразовательную организацию;
- Контактную информацию работника (работников), курирующего (их) вопросы приёма детей (для организации консультирования родителей (законных представителей) обучающихся);
2. Знакомить родителей (законных представителей) с Уставом, основными образовательными программами, перечнем учебных пособий будущего и другими документами, регламентирующими осуществление образовательного процесса в учреждении, с требованиями и основными принципами федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, среднего общего образования.
3. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор МОУ гимназия №1				О.В. Синицина

Приложение 1
к приказу
  от 12.02.2016 г. №

План комплектования 1-х, 10-х классов  МОУ гимназия №1
на 2016-2017 учебный год

	Класс
	 Количество классов

	Количество учащихся

	1.
	1-е классы
	3
	75

	Итого
	3
	75

	2.
	10-й класс (общеобразовательный)
	1
	19

	3.
	10-й класс
(социально-гуманитарный профиль (углублённое изучение русского языка и литературы))
	1
	19

	Итого
	2
	38

Приложение 2
к приказу
отдела образования
 от 12.02.2016 г. №

Информация о ходе работы по комплектованию 1 и 10 классов общеобразовательной организации
МОУ ___________________________________________

по состоянию на «20» ____________ 2016 года

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Планируемое количество 1 классов (классов-комплектов)

	2.
	Планируемое количество первоклассников

	3.
	Количество детей, зачисленных в 1 классы общеобразовательной организации, проживающих на закреплённой территории

	4.
	Количество детей, зачисленных в 1 классы общеобразовательной организации, не зарегистрированных на закрепленной территории, (приём осуществляется  с 01 июля по 05 сентября текущего года или ранее, если в общеобразовательную организацию зачислены все дети, проживающие на закреплённой территории)

	5.
	Количество свободных мест для приёма детей, не проживающих на закреплённой территории

	6.
	Планируемое количество 10 классов,

	в том числе классов с углубленным изучением отдельных предметов и классов профильного обучения

	7.
	Планируемое количество обучающихся 10 классов,

	в том числе в классах с углубленным изучением отдельных предметов и классах профильного обучения

	8.
	Количество детей, зачисленных в 10 классы,

	в том числе в классы с углубленным изучением отдельных предметов и классы профильного обучения

	9.
	Количество свободных мест в 10 классах,

	в том числе в классах с углубленным изучением отдельных предметов и классах профильного обучения

	10.
	Ф.И.О., должность работника образовательной организации,курирующего вопросы приёма детей , контактный телефон

	11.
	Телефон «горячей линии»

	12.
	Ссылка на раздел, в котором размещена информация по организации приёма детей в общеобразовательные организации

Директор МОУ                     _________________ФИО
Исп. ФИО, тел
МП